Fabritius Paduanus Foroliuensis clarissimus medicus, magni illius Elidei filius, qui inter alia natura dona, quibus musæum nostrum quamplurimè locupletavit, hanc quoq; volucrē mihi trāsmisit, Galeritan variam, & Microphenicem propter cristatum capitis verticem, & totius corporis colorum eximiam venustatem appellat. Cæsar Odonus magni nominis pariter medicus, simpliciumq; nec non medicinæ practicæ in almo Bononiensem Archigymnasio publicus professor Meropem Aristotelis esse ex pinnulis illis, quas in aliis habet, iudicabat; Alij nouam auem Plinio dictam credebat, de qua hunc in modu[n]t ille scripsit. *Venerare in Italiam Bebriacō phus bellis ciuitibus trans Padum, & non aues (ita nunc vocantur) Turiorū specie, paulò infra Columbas magnitudine, sapore grata.* Alij rursus, quoniam conspectu insolens esset, ac ex Germania ad nos transuolasset, Auem Hyrcinæ sylue nuncupabant, cuius itē Plinius his verbis mentionebat. In Hyrcinia Germania tractu inusitata genera. Alium acceptimus, quarum plume ignium modo collaceant. Et Solinus, etiā Plinio tamen ut solet, mutuatus videatur, non luxisse tantū noctu scripsit, verū homines etiam illius loci (mirum dictu) nocturnos plerunq; excursus harū avium opera destinasse, & ad itineris dirigendi præsidium vlos fuisse. Meminit earundē Albertus, & à tali luce, Lucidas nūcupat. Alphonsus Pâza Ferratiensis Philosophus, ac Medicus eximius, & naturalium rerum insignis indagator, necnon & in celeberrimo Ferrariensi gymnasio publicus professor, in epistola sua, quā super hac ave mihi scripsit, Incendiariam Plinij esse existimabat. A Saxoli (pagus est in agro Mutinensi satis insignis) incolis, vbi maxima erat copia, vulgo Beccofrisone dicebatur, quoniam quodammodo Coccothrausto, quem Frisone vocant, similis esset; alij Galletto del bosco, quasi Gallulum sylvestrē, propter capitis crista. Nostri aves uccello del mondo novo, hoc est, auem ex novo orbe indigitabant: Flandri, ut audio, Incineriarium, quam vocē pro Incendiaria corruptam crediderim, atq; èd maximē, cū & alij Incendiariam, ut dixi, vocarent. Ornithologus Garrulū Bohemicū appellat, verū quo iure, nō video, cū Picorū more nequam garriat. Quare genericā voce Bohemicam auem potius vocare debuisset. Iconem eius ab Argentoratensi quodam pictore, qui nomē ignorabat, sibi transfilum scribit, se verò post ab alijs didicisse, hac specie auem circa Norimbergam dici Behemle, id est, Bohemicam fortè quia Bohemia peculiaris sit. Germani quidam alij per onomatopeiā zinzirelle dicunt. Itæc itaq; quæ adduxi, nomina à diversis imposita, non vulgarem, qui de illis iudicet, philosophū requitunt, cui vbi nomina desunt, nova singere Aristoteles cōcedit. Quare cū huic avi nullum illorum conuenire viderem, placuit ex potiori avis vīctu Ampelidem appellare. Inter careros enim fructus, quibus vescitur, vīsus potissimum delestat, quod Ampelidi sūg olim etiam Callimachus poeta tribuit, quæ, cū nullam ille aliam, quæ agnoscat, noram addat, cū nostra fortè eadem statui possit. Quod si verò ea de re quispiam mecum cavelletur, & aliam autem Callimacho Ampelidem dici pertinaciū contendat, non negauerit salte. Ampelidem posse vocari, non verò quod duntaxat solas vuas edat, vt quas autumno tantum nancisci potest, sed quod eas alijs fructibus præferat. Sic enim & Ficedula Latinis, & vulgo Beccafico dicitur, non quoniam semper sicibus vescatur, neq; enim & illæ toto anno reperiuntur, sed quia ex earum elu plurimum pingue scat. Cui verò Avium generi hanc auem congenerem facere debeam, nedum satis compertum habeo. Haud me latet tamen ex illarum generi esse, quæ fructibus vivunt, carpophagæ dictæ, auemq; esse migratoriā. Nam ad vicinas Bohemias regiones, ut audio, quotannis euolat. Ornithologus pro tertio Picarum genere, sed cum maximo errore eam nobis obrudit, cum tamen nec magnitudine (est enim multo minor) neque motibus, neque demum ratione vīctus quicquam cum illis commune habeat. Addetiam,

10 etiam quod Plinius, & ceteri, authores Picis linguis articulatis sermoni hominum efformant idoneam, latam nempe tribuant, qualis in Bohemica que nemo recte dixerit. N. q. Incendiaria & Plinius etiā fuerit, cuius de illa hæc verba sunt; Inauspicata est & Incendiaria aut, ppter quam si per lustratam urbem in annulis inuenimus, sicut L. Cessio, & C. Mario Coss. quo anno, & B. bone usq. lustrata est. Que sit autem ea, nec reperiatur, nec tradatur. Quidam ita interpretantur Incendiaria Spintura, autem esse, quecumque apparuerit carbonem ferens ex artis, vel altariis, alijs Spinturnicæ tam vix. tant, sed que bœc ipsa effet inter aues, qui deere se facere, non inueniuntur. Cum itaq. Plinius, nec sibi, nec alijs usitam talem aquem afferat, non video, qua ratione istæ volucris in Bohemia fatis obvia, cum Incendiaria eius eadem statu queat. Insuper Incendiaria quibusdam dicta est, quod in incendiis nasci crederent. Quis obsecro hoc de Ampelide nostra somniet? Quare meo iudicio Phoenix aus fabulosa, quæ vbi proli incumbit, scipsum exire perhibetur, Incendiaria di- Phoenix di- cire et posse, nisi ea vox quancunq. volucrem, quæ carbones ex artis eripit, significet, ut ex eo potest.
 20 Plinio paulò ante dictum est. Hallucinantur itidem, qui auem Hyrcinæ sylvæ Plinio dictam Incendiaria putarunt. Pennæ enim nostra Ampelidis in tenebris ignium modo minime colludent, quod ria. Non de Hyrcinæ sylvæ aut Plinium, & Solinum referre diximus. Quod si verò maculas illas alarū, esse auctem & caudæ extremitatum luteas, egregium splendorem edere quispiam curiosus obiectat; is ta. Hyrcinæ men noctu lucere minime dixerit, ut proprio periculo domi meæ saepius expertus fui, vbi tri- bus ferè mensibus viuam alii, & vel quavis noctis hora contemplatus sum. Ornithologus verò eiusmodi rerum etiam diligentissimus investigator Germanum quandam, cum huius ausi hi- storiam conferberet, sibi narrasse refert, in patria sua Vorlandia Bohemis, vicina sylvis, autē quandā vidisse Turdi minoris magnitudine, colore partim cæruleo, partim aureo, sive croceo, quam noctu lucere fama esset, se tamen neq. lucentem vidisse, neq. nomen nosse: quod si verū Hyrcinæ est, ea Hyrcinæ sylvæ ausi dici poterit. Præterea nostra Ampelidi nulla ferè quoq. cum noua sylva. Ausi autem Plini similitudo est, quæ scilicet ille Turdorum specie describit, quibus istæ omnino dis. que dicta simili est, & magnitudinem illius Columbis comparat; hæc vel quadruplo minor est. Nouam poffit. auem, sive externam suo loco Perdicem minorem esse probabimus. Neq. etiam clarissimi Odo- ni opinio placet, Meropem Aristotelis existimantis, nam nullo pacto descriptioni responderet. Metops enim teste Philosopho terræ cauernas subit, cunabulaq. facit, ibiq. ob corporis graui- tatem altum volare nequiens nidum construit, Ampelis contraria arboreis continuò vitam Meropem dicit, tatum abest, ut cauernas subeat; neq. apibus, quod de Merope qui Apia sterne inde dicitur, d. Aristoteles prodidit, insidiatur, nec vermisbus vesicatur, sed fructibus tanquam Merops pennas cap. 40. inferiores habet pallidas, superiores cæruleas, ut in Alcione, Ampelidi nihil in toto corpore, cærulei est. Ille postremas pinnulas rubras habet, istæ nequaquam; pinnularum autem nomi- ne πρεπυγια intelligi, sive parvas pennas, quamvis id nomen, quod obiter dictum sit, multa si- gnificet, ex crescentiam nimis carnis, quæ vngues operit, tūn in pedis, tūn in manus pollici bus potissimum enimens, sed in pedibus ex offensione, interdum in manibus ex paroxysmis na- scitur: & quamvis autem Ampelis in extremo, ut infra dicam, alarum quædam rubras appendi- ces habeat, cætanea pinnularum nomine indignæ sunt, quoniam quædam ex crescentia tan- tummodo sunt, quæ à calamo, seu pennæ caulinulo exortuntur. Ceterum vox etiam vtrig. di- versa diuersas etiam aves constituit, Quare omnino concludendum videtur Ampelidem no- stram nemini eorum cognitam fuisse,